
 

№ 1170 от 13.06.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.10.2014 № 2821». (Жел. нов. № 25 от 20.06.2019г.) 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с изменением 

лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 

Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

31.10.2014 № 2821 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

города Железногорска» следующие изменения: 

 в приложении «Муниципальная программа города Железногорска «Развитие 

образования города Железногорска»: 

 1) в Паспорте муниципальной программы  «Развитие образования города 

Железногорска» в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» и в разделе 10 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»,  в Паспорте подпрограммы 2 в строке 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы №2» и в разделе 9 «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2, в Паспорте подпрограммы 5 в строке «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы №5» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы 5: 

- цифры «9 758 842,67561», «1 815 233,55635», «3 545 998,28769», «535 178,48035», 

«7 563 459,43810», «1 123 209,64779», «2 304 847,91219», «333 900,98679», «22 050,145300», 

«4 438,46213»  заменить цифрами «9 760 045,63557»,    «1 816 436,51631»,    «3 547201,24765»,  

«536381,44031», «7 564 662,39806», «1 124372,60775», «2 306 010,87215», «335 063,94675», 

«22 090,14530», «4 478,46213» соответственно; 

2) в Паспорте подпрограммы 2 раздел 5 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»  пункт «Основное мероприятие 2.2. «Содействие развитию дошкольного 

образования»  дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Средства на софинансирование расходных обязательств, связанных с проведением 

капитального ремонта муниципальных образовательных организаций (13050)»; 

 3) в Паспорте подпрограммы 3 раздел 5 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» в пункте «Основное мероприятие 3.1. «Реализация образовательных 

программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию»: 

  -    двадцать первый    абзац изложить в новой редакции: 

 «-Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная 

среда» (L0270)»; 

 -   двадцать второй   абзац изложить в новой редакции: 

«- отражаются расходы бюджета города Железногорска, в том числе источником 

финансового обеспечения которого являются субсидии, предоставляемые из областного и 

федерального бюджетов на софинансирование расходных обязательств по реализации 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»»;  

 4)  в Паспорте подпрограммы 4 раздел Региональный проект «Современная школа» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

          «-создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств областного 

бюджета (55201) отражает расходы бюджета города Железногорска, в том числе источником 

финансового обеспечения которого являются субсидии, предоставляемые из областного 

бюджета на софинансирование расходных обязательств по созданию новых мест в 

общеобразовательных организациях»; 

             5) в приложении 1 раздел «Подпрограмма 2» «Развитие дошкольного и общего 

образования детей» строку 14 «Количество общеобразовательных организаций, внедривших 

целевую модель цифровой образовательной среды в отчетном финансовом году» считать 

строкой 17; 



 

 
 

2   

6) в приложении 3 в столбце № 13 цифры «154 382,23241», «55 712,56579», 

«4158,46213» заменить цифрами «154467,23241», «56 790,52575», «4198,46213» 

соответственно; 

7) приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Железногорска» изложить в новой редакции согласно приложению  на двенадцати листах; 

8) в приложении 5 в столбце 8 цифры «1 815 233,55635», «535 178,48035», 

«112 192,89136», «1 123 209,64779», «333 900,98679», «111 036,05856», «4 438,46213», 

«72,00000» заменить цифрами «1 816 436,51631», «536 381,44031», «112 722,39136», 

«1 124 372,60775», «335 063,94675», «111 525,55856», «4 478,46213», «112,00000» 

соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 15.05.2019. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                              Д.В. Котов 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кулакова Е.Ю. 

8(47148)25712 



 

 
 

1   

          
Приложение  

к постановлению Администрации города Железногорска  

13.06.2019 № 1170 

          

          

              

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска»  

за счет средств городского бюджета (тыс.руб.) 

              

Статус 

Наименование 

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы     

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа 

«Развитие 

образования 

города 

Железногорска»  

ВСЕГО х х 03 0 00 00000 х 
504 

876,95016 

523 

272,63252 

499 

943,55378 
541 634,28288 536 381,44031 470 546,19400 470 546,19400 

Управление 

городского хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

203 х х х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 48 405,72200 0,00000 0,00000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска  

500 х х х 
54 

930,24271 

64 

638,19531 
х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х х х 
406 

202,17096 

416 

416,35494 

432 

676,86327 
460 551,18719 433 368,08019 417 304,74400 417 304,74400 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 х х х 
43 

744,53649 

42 

218,08227 

46 

812,84237 
52 141,02541 54 327,63812 52 961,45000 52 961,45000 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 х х х х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 



 

 
 

2   

Подпрограмма 1 «Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение 

условий 

реализации» 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 х 03 1 00 00000 х 

84 

048,43630 

31 

069,13231 

31 

826,85983 
33 118,36299 32 983,09933 32 800,60000 32 800,60000 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

Управления 

образования 

администрации 

города 

Железногорска 

Всего  700 0709 03 1 01 00000 х х 
3 

969,37524 

3 

909,12272 
4 192,69274 4 219,30000 4 235,70000 4 235,70000 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 01 С1402 100 х 
3 

739,69321 

3 

691,55425 
4 186,58170 4 219,10000 4 235,50000 4 235,50000 

700 0709 03 1 01 С1402 200 х 229,68203 217,56847 6,11104 0,00000 0,00000 0,00000 

700 0709 03 1 01 С1402 800 х 0,00000 0,00000 0,00000 0,20000 0,20000 0,20000 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Сопровождение 

реализации 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Всего 700 0709 03 1 02 00000 х х 
27 

099,75707 

27 

917,73711 
28 925,67025 28 763,79933 28 564,90000 28 564,90000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 02 С1401 100 х 
25 

884,76096 

26 

456,15066 
27 401,33145 27 285,90000 27 285,90000 27 285,90000 

700 0709 03 1 02 С1401 200 х 
1 

164,20480 

1 

425,18550 
1 519,33880 1 467,49933 1 268,60000 1 268,60000 

700 0709 03 1 02 С1401 800 х 18,79131 4,40095 0,00000 0,40000 0,40000 0,40000 

Мероприятия в 

области 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0709 03 1 02 С1447 200 х 32,00000 32,00000 5,00000 10,00000 10,00000 10,00000 

Подпрограмма 2 «Развитие 

дошкольного и 

общего 

образования 

детей»  

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х 03 2 00 00000 х 
282 

341,61576 

346 

312,10392 

340 

142,96135 
362 323,62437 335 063,94675 319 913,31000 319 913,31000 

Основное 

мероприятие 2.1 

Реализация 

дошкольных 

образовательны

х программ 

Всего 700 0701 03 2 01 00000 х х 
122 

905,79220 

139 

484,92057 
163 941,76782 154 467,23241 150 346,62000 150 346,62000 



 

 
 

3   

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 01 С1401 100 х 
75 

021,61985 

85 

721,03334 
101 270,09690 99 553,00000 99 553,00000 99 553,00000 

700 0701 03 2 01 С1401 200 х 
45 

180,06077 

47 

010,87860 
55 125,09322 47 375,93241 43 260,12000 43 260,12000 

700 0701 03 2 01 С1401 800 х 
2 

704,11158 

6 

753,00863 
7 546,57770 7 538,30000 7 533,50000 7 533,50000 

Основное 

мероприятие 2.2 

Содействие 

развитию 

дошкольного 

образования 

Всего 700 0701 03 2 02 00000 х х 
141 

799,22933 

112 

452,58880 
113 105,65857 107 537,91270 101 406,00000 101 406,00000 

Обеспечение для 

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0701 03 2 02 S3050 200 х 0,00000 0,00000 0,00000 580,55000 0,00000 0,00000 

Расходы на 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0701 03 2 02 С1410 200 х 0,00000 225,25300 х х х х 

Мероприятия 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" на 2011-

2025 годы 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 L0270 200 х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия на 

реализацию 

проекта 

"Народный 

бюджет" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 S3604 200 х х х х 1 076,28500 0,00000 0,00000 

Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 С1412 200 х 

101 

033,02933 

112 

088,25884 
112 968,89407 105 881,07770 101 406,00000 101 406,00000 

Мероприятия в 

области 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 С1447 200 х 135,40000 139,07696 136,76450 х х х 



 

 
 

4   

Расходы на 

приобретение 

зданий и 

помещений для 

дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0701 03 2 02 S3602 400 х 

36 

000,00000 
х х х х х 

Модернизация 

регионально – 

муниципальных 

систем 

дошкольного 

образования в 

части проведения 

капитального 

ремонта зданий 

образовательных 

организаций, 

приобретения 

зданий и 

помещений для 

реализации 

образовательных 

программ 

дошкольного 

образования и 

приобретения 

оборудования 

для оснащения 

дополнительных 

мест в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0701 03 2 02 С1451 200 х 
4 

630,80000 
х х х х х 

Основное 

мероприятие 2.3 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных 

программ 

Всего 700 0702 03 2 03 00000 х х 
63 

398,88333 

70 

253,06662 
68 173,36563 56 790,52575 52 946,20000 52 946,20000 

Расходы на 

обеспечение  

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений  

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 03 С1401 100 х 
6 

729,11200 

8 

610,62659 
4 372,26365 280,97000 243,80000 243,80000 

700 0702 03 2 03 С1401 200 х 
49 

414,29790 

54 

635,39547 
56 820,08717 48 834,19579 45 707,00000 45 707,00000 

700 0702 03 2 03 С1401 800 х 
7 

255,47343 

7 

007,04456 
6 981,01481 7 001,90000 6 995,40000 6 995,40000 

700 0702 03 2 03 С1401 600 х х х х 673,45996 0,00000 0,00000 



 

 
 

5   

Основное 

мероприятие 2.4 

Содействие 

развитию 

общего 

образования 

Всего 700 0702 03 2 04 00000 х х 
16 

689,77787 

15 

455,79550 
14 651,50200 13 292,44470 12 776,00000 12 776,00000 

Обеспечение  

проведения 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

Курской области 

700 0702 03 2 04 S3050 200 х 
1 

513,10500 
0,00000 757,02200 0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся из 

малообеспеченны

х и  многодетных 

семей, а также 

обучающихся в 

специальных 

(коррекционных) 

классах  

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 S3090 200 х 
2 

992,41900 

3 

683,63000 
х х х х 

Дополнительное 

финансирование 

мероприятий по 

организации 

питания 

обучающихся из 

малоимущих и  

(или) 

многодетных 

семей, а также 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 S3090 200 х х х 3 592,70000 3 737,09000 3 592,70000 3 592,70000 



 

 
 

6   

Расходы на 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  700 0702 03 2 04 С1410 200 х 
2 

566,02240 

1 

652,27700 
379,83700 х х х 

Расходы на 

мероприятия по 

организации 

питания 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 0702 03 2 04 С1412 200 х 

8 

465,03000 

9 

228,70000 
9 187,27000 8 846,97000 8 505,00000 8 505,00000 

Мероприятия в 

области 

образования 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 2 04 С1447 100 х х 151,21000 133,86000 161,26000 136,50000 136,50000 

700 0702 03 2 04 С1447 200 х 796,41200 599,25600 435,91300 389,22470 383,90000 383,90000 

700 0702 03 2 04 С1447 300 х 117,48947 140,72250 164,90000 157,90000 157,90000 157,90000 

Расходы на 

приобретение 

оборудования 

для школьных 

столовых 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 04 С1411 200 х 239,30000 х х х х х 

Основное 

мероприятие 2.5 

Социальная 

поддержка 

работников 

муниципальных 

образовательны

х организаций  

Всего 700 1003 03 2 05 00000 х х 
1 

518,42119 

2 

496,58986 
2 451,33035 2 883,22119 2 438,49000 2 438,49000 

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  
700 1003 03 2 05 S3060 300 х 

1 

518,42119 

2 

496,58986 
2 451,33035 2 883,22119 2 438,49000 2 438,49000 

Региональный 

проект  

"Цифровая 

образовательная 

среда" 
Всего 700 0702 03 2 Е4 00000 х х х х х 92,61000 0,00000 0,00000 



 

 
 

7   

Внедрение 

целевой модели 

образовательной 

среды в 

общеобразовател

ьных 

организациях и 

профессиональн

ых 

образовательных 

организациях 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 2 Е4 52100 200 х х х х 92,61000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 3 «Развитие 

дополнительного 

образования и 

системы 

воспитания 

детей» 

Всего х х 03 3 00 00000 х 
138 

486,89810 

145 

891,39629 

88 

060,47235 
98 410,03567 100 150,31961 98 184,13000 98 184,13000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 х 03 3 00 00000 х 
54 

930,24271 

64 

638,19531 
х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 х 03 3 00 00000 х 
39 

812,11890 

39 

035,11871 

41 

247,62998 
46 269,01026 45 822,68149 45 222,68000 45 222,68000 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 800 х 03 3 00 00000 х 
43 

744,53649 

42 

218,08227 

46 

812,84237 
52 141,02541 54 327,63812 52 961,45000 52 961,45000 

Основное 

мероприятие 3.1 

Реализация 

образовательны

х программ 

дополнительног

о образования и 

мероприятия по 

их развитию 

Всего х х 03 3 01 00000 х х 
145 

364,30922 

88 

060,47235 
98 410,03567 100 150,31961 98 184,13000 98 184,13000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений 

  х х 03 3 01 С1401 х х 
144 

275,40922 

87 

411,62235 
97 323,43167 98 841,27161 97 510,13000 97 510,13000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 0702 03 3 01 С1401 100 х 
41 

185,46475 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 200 х 
5 

505,92464 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 600 х 
16 

553,90500 
х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1401 800 х 478,38385 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска  

700 0702 03 3 01 С1401 100 х 
34 

594,83233 
х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1401 200 х 
3 

750,91764 
х х х х х 



 

 
 

8   

700 0702 03 3 01 С1401 800 х 244,89874 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1401 100 х х 
36 

667,12407 
41 621,37640 41 216,68000 41 216,68000 41 216,68000 

700 0703 03 3 01 С1401 200 х х 
4 

049,35774 
4 119,45336 3 967,95349 3 587,80000 3 587,80000 

700 0703 03 3 01 С1401 800 х х 220,69817 217,27650 218,20000 217,40000 217,40000 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 0702 03 3 01 С1401 100 х 
38 

205,31423 
х х х х х 

800 0702 03 3 01 С1401 200 х 
3 

687,56843 
х х х х х 

800 0702 03 3 01 С1401 800 х 68,19961 х х х х х 

800 0703 03 3 01 С1401 100 х х 
42 

513,96192 
47 499,26987 49 722,41330 49 141,30000 49 141,30000 

800 0703 03 3 01 С1401 200 х х 
3 

910,53485 
3 819,35554 3 662,47482 3 293,40000 3 293,40000 

800 0703 03 3 01 С1401 800 х х 49,94560 46,70000 53,55000 53,55000 53,55000 

Расходы на 

проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

  
х х 03 3 01 С1410 х х х х 363,10400 270,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1410 200 х 245,87000 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0703 03 3 01 С1410 200 х х х 63,10400 х х х 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 
800 0703 03 3 01 С1410 200 х х х 300,00000 270,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в 

области 

образования 

  
х х 03 3 01 С1447 х х 838,03000 643,85000 718,50000 820,00000 674,00000 674,00000 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 

500 0702 03 3 01 С1447 200 х 384,43000 х х х х х 

500 0702 03 3 01 С1447 300 х 3,00000 х х х х х 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1447 100 х 4,80000 х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1447 200 х 124,60000 х х х х х 

700 0702 03 3 01 С1447 300 х 64,20000 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1447 200 х х 218,00000 123,00000 64,00000 64,00000 64,00000 



 

 
 

9   

700 0703 03 3 01 С1447 300 х 0,00000 87,45000 119,80000 136,80000 136,80000 136,80000 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

800 0702 03 3 01 С1447 300 х 257,00000 х х х х х 

800 0703 03 3 01 С1447 300 х 0,00000 338,40000 475,70000 619,20000 473,20000 473,20000 

Мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию 

детей 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0702 03 3 01 С1454 200 х 5,00000 х х х х х 

700 0703 03 3 01 С1454 200 х х 5,00000 5,00000 х х х 

Мероприятия 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 700 0703 03 3 01 L0270 200 х х х х 219,04800 0,00000 0,00000 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Социальная 

поддержка 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительног

о образования 

  

х х 03 3 02 00000 х х 527,08707 х х х х х 

Обеспечение 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

работникам 

муниципальных  

образовательных 

организаций 

Управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации города 

Железногорска 
500 1003 03 3 02 S3060 300 х 527,08707 х х х х х 

Подпрограмма 4  «Создание 

новых мест в 

общеобразовател

ьных 

организациях в 

соответствии с 

прогнозируемой 

потребностью и 

современными 

условиями 

обучения» 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 х 03 4 00 00000 х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 48 405,72200 0,00000 0,00000 



 

 
 

10   

Основное 

мероприятие 4.1. 

Введение новых 

мест в 

общеобразовате

льных 

организациях, в 

том числе путем 

строительства 

объектов 

инфраструктур

ы общего 

образования 

Всего 203 0702 03 4 01 00000 х х х 
20 

173,84814 
28 662,07028 483,40200 0,00000 0,00000 

Реализация 

мероприятий по 

содействию 

созданию новых 

мест в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 L5200 400 х х 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Реализация 

мероприятий по 

содействию 

созданию новых 

мест в 

общеобразовател

ьных 

организациях  

(с 05.10.2017) 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 S1500 400 х х 
17 

789,75000 
х х х х 

Мероприятия на 

развитие 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

(с 05.04.2018)  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 S1500 400 х х х 27 439,03028 х х х 

Создание 

условий для 

развития 

социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

города 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 С1417 400 х х х 1 223,04000 483,40200 0,00000 0,00000 



 

 
 

11   

Капитальные 

вложения в 

объекты 

муниципальной 

собственности 

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 01 С1429 400 х х 
2 

384,09814 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Региональный  

проект  
"Современная 

школа"  
Всего 203 0702 03 4 Е1 00000 х х х х х 47 922,32000 0,00000 0,00000 

Создание новых 

мест в 

общеобразоатель

ных 

организациях  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 Е1 55200 400 х х х х 45 928,28300 0,00000 0,00000 

Создание новых 

мест в 

общеобразовател

ьных 

организациях за 

счет средств 

областного 

бюджета  

МКУ «Дирекция по 

организации 

строительства и 

реконструкции 

объектов 

муниципальной 

собственности» города 

Железногорска 

203 0702 03 4 Е1 55201 400 х х х х 1 994,03700 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 5 "Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики"  

Всего х х 03 5 00 00000 х х х 
4 

289,03496 
4 621,64821 4 478,46213 4 350,50000 4 350,50000 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 х 03 5 00 00000 х х х 
4 

009,03496 
4 341,64821 4 198,46213 4 070,50000 4 070,50000 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 х 03 5 00 00000 х х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Создание 

условий для 

развития 

молодежной 

политики 

Всего х х 03 5 01 00000 х х х 
4 

289,03496 
4 621,64821 4 478,46213 4 350,50000 4 350,50000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 5 01 С1401 100 х х 
3 

493,47440 
3 743,37611 3 717,60000 3 717,60000 3 717,60000 

700 0707 03 5 01 С1401 200 х х 243,58721 296,57210 257,96213 242,00000 242,00000 



 

 
 

12   

муниципальных 

учреждений 
700 0707 03 5 01 С1401 800 х х 0,67335 0,70000 0,90000 0,90000 0,90000 

Реализация 

мероприятий в 

сфере 

молодежной 

политики 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 5 01 С1414 200 х х 271,30000 301,00000 222,00000 110,00000 110,00000 

Управление 

социальной защиты и 

охраны здоровья 

населения города 

Железногорска 

900 0113 03 5 01 С1414 600 х х 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 280,00000 

Подпрограмма 6 "Оздоровление и 

отдых детей" 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

х х 03 6 00 00000 х х х 
15 

450,37715 
14 498,54136 15 299,89049 15 297,65400 15 297,65400 

Основное 

мероприятие 6.1. 

Организация 

оздоровления и 

отдыха детей 

Всего х х 03 6 01 00000 х х х 
15 

450,37715 
14 498,54136 15 299,89049 15 297,65400 15 297,65400 

Мероприятия, 

связанные с 

организацией 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 6 01 S3540 200 х х 
3 

266,90170 
2 881,63660 3 203,25400 3 108,32300 3 108,32300 

700 0707 03 6 01 S3540 300 х х 
4 

072,72845 
3 569,98600 3 877,18100 4 041,74000 4 041,74000 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 
700 0707 03 6 01 С1401 600 х х 

6 

846,25722 
6 612,72813 6 607,58749 6 535,72300 6 535,72300 

Развитие 

системы 

оздоровления и 

отдыха детей 

Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска 

700 0707 03 6 01 С1458 200 х х 
1 

264,48978 
1 434,19063 1 611,86800 1 611,86800 1 611,86800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


